
Výro ční zpráva o činnosti v oblasti poskytování 
informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím za rok 2015 

 Zákon 106/1999 Sb. ukládá ve svém § 18 bod 1) každému povinnému 
subjektu zveřejnit výroční zprávu za předcházející kalendářní rok o své činnosti 
v oblasti poskytování informací. Uvedený zákon dále ukládá každému povinnému 
subjektu zveřejnit v souladu s obsahem § 5 bod 1)  další informace, informující 
veřejnost o rozhodujících údajích týkajících se povinného subjektu, obsahující 
zejména popis organizační struktury, místo a způsob získávání příslušných 
informací.  
 
 Západočeské muzeum všem těmto povinnostem uloženým citovaným 
zákonem dostálo, když vydalo interní směrnici označené číslem 18, která je pro 
všechny zájemce přístupná v klasické tištěné formě v sekretariátu ředitele 
Západočeského muzea v Plzni.  V digitální podobě je interní směrnice přístupná na 
vnitřní elektronické síti Západočeského muzea v Plzni.  
 
 Výroční zpráva, která hodnotí oblast poskytování informací podle zákona 
106/1999 Sb. v průběhu roku 2015 je zcela jednoznačná, neboť informace byly 
poskytovány takto: 
 
a) počet podaných žádostí o informace            § 4 odst. 1) zákona:     0 
b) počet vydaných rozhodnuti o odmítnutí žádostí     § 15 zákona:   0 
c) počet podaných odvolání proti rozhodnuti  § 16 zákona:   0 
d) žádná žádost nebyla řešena soudem   § 16 odst. 4 zákona:     0 
e) výčet poskytnutých výhradních licencí  § 14 a) zákona:  0 
f) počet podaných stížností     § 16a) zákona:  0 
g) Další informace vztahující se k uplatňování zákona 106/1999 Sb.:   0 
 
Vzhledem ke svému obsahu bude tato výroční zpráva zařazena do celkové Výroční 
zprávy Západočeského muzea v Plzni, v níž jsou hodnoceny výsledky všech činností 
realizovaných v průběhu roku 2015 včetně hodnocení rozhodných ekonomických 
ukazatelů. 
 

 

 

 

 


